

DAMART
AFIBEL
MAISON DU
JERSEY
XANDRES
DELABY
COOPERS OF
STORTFORD
3 PAGEN
VITRINE
MAGIQUE
JOURS
HEUREUX
SEDAGYL
SANTEOL

damartex
GROUP

ON SENIORS'SIDE

2019

2020

RAPPORT SEMESTRIEL

HEALTHCARE

HOME&LIFESTYLE

FASHION

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2019-2020

04 RAPPORT D'ACTIVITE

08 RAPPORT FINANCIER

SOMMAIRE

damartex
GROUP

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2019-2020

RAPPORT D'ACTIVITE



Damartex enregistre les premiers effets positifs de son plan de transformation

DONNEES CONSOLIDEES A FIN DECEMBRE (en millions d'euros)	2018/19 Publié	2019/20 Publié	Variations
Chiffre d'affaires	384,9	386,0	0,3%
EBITDA opérationnel	6,5	11,5	78,8%
EBITDA (IFRS 16)	N/A	18,0	
Résultat opérationnel courant	(1,9)	2,4	ns
Éléments opérationnels non courants	0,6	1,3	
Résultat financier	0,1	(0,9)	
Impôts sur les bénéfices	(1,3)	(0,9)	
Résultat net des activités poursuivies	(2,5)	1,9	ns
Résultat net des activités abandonnées	(1,3)	(0,0)	
Bénéfice net	(3,8)	1,9	ns

ACTIVITE

Sur le premier semestre, le Groupe enregistre un chiffre d'affaires à 386,9 M€, en hausse de +0,3% en termes réels par rapport à l'an dernier sur la même période (+0,1% à taux de change constants).

Le chiffre d'affaires de l'activité « **Fashion** » se stabilise à 296,2 M€, en léger retrait de -0,2% par rapport au premier semestre de l'exercice précédent (-0,4% à taux de change constants). L'activité du pôle étant soutenu par le regain de Damart qui connaît une croissance de +2% à taux réels et +1,7% à taux de change constant.

L'activité « **Home & Lifestyle** » progresse quant à elle de +1,9% (+1,7% à taux de change constants) et ressort à 89,9 M€ de chiffre d'affaires. Le pôle continue d'être tiré par l'activité de Coopers of Stortford en croissance de +32% à taux réel (+30,9% à taux de change constants). À l'inverse, 3Pagen connaît un tassement de son activité et est en retrait de -7,2% à taux réels (-7,2% à taux de change constants) en raison d'une demande plus faible.

Parmi les éléments marquants du premier semestre, Damartex a annoncé l'acquisition du spécialiste Santéol, prestataire de santé à domicile (PSAD) spécialisé dans l'assistance respiratoire.¹

¹ L'intégration de Santéol au Groupe débutant au 1^{er} janvier 2020, le Groupe ne communiquera pas de chiffre lors de ses résultats.

RESULTATS

Le **résultat opérationnel courant (ROC)** est de nouveau positif à **2,4 M€**, grâce notamment aux bonnes performances de l'enseigne Damart sur le semestre et par l'augmentation de la marge produit du Groupe à 2,0 M€.

Le Groupe tire ainsi profit des éléments de transformation mis en place dans le cadre du plan « Transform To Accelerate 2022 » et sa capacité à piloter plus finement ses investissements commerciaux qui lui permet de baisser sensiblement ses frais marketing.

En conséquence, **l'Ebitda opérationnel connaît une forte progression de 78,8% à +11,5 M€.**

Au titre de son premier semestre, le Groupe renoue avec un résultat net positif à 1,9 M€.

SITUATION FINANCIERE

L'**endettement financier net** augmente de 6,3 M€ par rapport au 31 décembre 2018 pour atteindre **42,5 M€**. Cette augmentation s'explique principalement par l'acquisition de Santéol, réalisée en fin d'année 2019. Cette augmentation a été néanmoins limitée par une nouvelle amélioration grâce à un bon pilotage du besoin en fonds de roulement sur la période.

PERSPECTIVES

Conforté par ces premiers résultats, le Groupe va continuer de déployer son plan de transformation et travailler sur le développement de son nouveau pôle Healthcare autour de Santéol et Sedagyl.

Le groupe reste prudent au vue des incertitudes liées à l'épidémie du coronavirus. En effet, celle-ci pourrait avoir des impacts négatifs sur la consommation des seniors, ainsi que sur les approvisionnements du groupe. Toutes les actions appropriées sont à l'étude pour minimiser cet impact potentiel.

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

2019-2020

DOCUMENTS FINANCIERS CONSOLIDES



ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE CONSOLIDÉE

Actif

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Ecarts d'acquisition	11	44 758	16 573
Immobilisations incorporelles	11	84 200	82 039
Immobilisations corporelles	12	76 558	80 770
Droits d'utilisation	14	62 303	0
Actifs financiers	20	1 583	1 814
Actifs d'impôts différés		479	0
Actifs non courants		269 881	181 196
Stocks	15	122 360	118 840
Créances clients	16	55 609	47 127
Autres débiteurs	17	18 316	13 988
Créances d'impôts		4 724	4 288
Instruments dérivés actifs	20-26	1 450	3 029
Trésorerie et équivalents de trésorerie	18-20-21	57 977	29 298
Actifs courants		260 436	216 570
TOTAL ACTIFS		530 317	397 766

Passif

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Capital émis		103 096	103 096
Primes		21 855	21 855
Réserves		33 344	35 584
Capitaux propres Groupe		158 295	160 535
Participations ne donnant pas le contrôle		216	-19
Capitaux propres		158 511	160 516
Dettes financières	19-20-21	1 212	718
Passifs liés aux engagements locatifs	14	50 103	0
Passifs liés aux avantages au personnel	22	20 229	19 783
Passifs d'impôts différés		11 232	11 568
Autres passifs non courants	23	5 092	0
Passifs non courants		87 868	32 069
Dettes financières	19-20-21	99 315	56 743
Passifs liés aux engagements locatifs	14	12 387	0
Provisions	24	1 748	1 938
Dettes fournisseurs	20	102 535	90 794
Autres dettes	25	62 571	51 788
Dettes d'impôts exigibles		2 355	3 387
Instruments dérivés passifs	20-26	3 027	531
Passifs courants		283 938	205 181
TOTAL PASSIFS		530 317	397 766

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	31 DEC. 2019	31 DEC. 2018
CHIFFRE D'AFFAIRES	5	386 050	384 864
Achats consommés		-132 788	-135 788
Charges de personnel		-67 925	-66 236
Charges externes		-167 431	-176 473
Charges d'amortissements		-6 930	-6 966
Charges d'amortissements des droits d'utilisation		-6 072	0
Dotations et reprises / provisions		-2 506	-1 318
Résultat opérationnel courant		2 398	-1 917
Autres produits opérationnels	6	2 728	1 053
Autres charges opérationnelles	6	-1 437	-425
Résultat opérationnel		3 689	-1 289
Produits financiers		69	609
Charges financières		-1 011	-504
Résultat financier	7	-942	105
Résultat avant impôts		2 747	-1 184
Impôts sur les résultats	8	-853	-1 317
RESULTAT NET DES ACTIVITES POURSUIVIES		1 894	-2 500
RESULTAT NET DES ACTIVITES ABANDONNEES		0	-1 306
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE		1 894	-3 806
dont Groupe		1 893	-3 790
dont Participations ne donnant pas le contrôle		1	-16
Résultat net du Groupe		1 893	-3 790
Résultat par action (en euros)	9	0,28	-0,54
Résultat dilué par action (en euros)	9	0,28	-0,54

ÉTAT DU RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉ

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	31 DEC. 2019	31 DEC. 2018
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE		1 894	-3 806
Instruments de couverture de change		-3 893	459
Ecart de conversion		3 791	-382
Effet d'impôts		1 133	-119
Eléments sujets à recyclage		1 031	-42
Engagements envers le personnel		-412	-648
Effet d'impôts		77	58
Eléments non sujets à recyclage		-335	-590
Autres éléments du résultat global après impôts	10	696	-632
RESULTAT GLOBAL NET		2 590	-4 438
dont Groupe		2 589	-4 422
dont Participations ne donnant pas le contrôle		1	-16

Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2019

ÉTAT DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS

En milliers d'euros	Capital émis	Primes	Actions propres	Réserves consolidées et résultat	Instruments de couverture de change	Ecart de conversion	Effets d'impôts	CAPITAUX PROPRES		
								Groupe	Participations ne donnant pas le contrôle	Total
Au 30 juin 2018	103 096	21 855	-10 155	92 663	3 392	-12 375	1 904	200 380	-6	200 374
Résultat net de la période				-3 790				-3 790	-16	-3 806
Autres éléments du résultat global				-648	461	-382	-63	-632	0	-632
Résultat global total	0	0	0	-4 438	461	-382	-63	-4 422	-16	-4 438
Distribution de dividendes (*)				-3 432				-3 432		-3 432
Opérations sur actions propres			146	-40				106		106
Au 31 décembre 2018	103 096	21 855	-10 009	84 753	3 853	-12 757	1 841	192 632	-22	192 610

En milliers d'euros	Capital émis	Primes	Actions propres	Réserves consolidées et résultat	Instruments de couverture de change	Ecart de conversion	Effets d'impôts	CAPITAUX PROPRES		
								Groupe	Participations ne donnant pas le contrôle	Total
Au 30 juin 2019	103 096	21 855	-10 012	53 217	2 541	-12 788	2 625	160 535	-19	160 516
Résultat net de la période				1 893				1 893	1	1 894
Autres éléments du résultat global				-412	-3 893	3 791	1 210	696		696
Résultat global total	0	0	0	1 481	-3 893	3 791	1 210	2 589	1	2 590
Distribution de dividendes (*)				0				0		0
Opérations sur actions propres			241	-186				55		55
Variations de périmètre								0	234	234
Autres variations				-4 884				-4 884	0	-4 884
Au 31 Décembre 2019	103 096	21 855	-9 771	49 628	-1 352	-8 997	3 835	158 295	216	158 511

(*) Dividende distribué de 0,50 € par action au titre de l'exercice clos le 30 juin 2018. Compte tenu de la perte de l'exercice clos le 30 juin 2019, il n'y a pas eu de distribution de dividende.

ETAT DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS

En milliers d'euros			31 DEC. 2019	31 DEC. 2018
	NOTES			
ACTIVITÉ D'EXPLOITATION				
Résultat avant impôts des activités poursuivies			2 747	-1 183
Amortissements et provisions			9 298	8 802
Amortissements des droits d'utilisation	14		6 072	0
Gains et pertes liés aux variations de juste valeur			182	-784
Charges et produits calculés liés aux stock options et assimilés			75	101
Charges d'intérêts			779	220
Plus ou moins values de cessions			-2 637	-1 042
Charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité			13 770	7 297
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT GÉNÉRÉE PAR L'ACTIVITÉ			16 517	6 114
Impôt sur le résultat payé			-2 052	-668
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT			14 465	5 446
Diminution (+) et augmentation (-) stocks			-3 315	895
Diminution (+) et augmentation (-) clients			-2 322	-4 966
Diminution (-) et augmentation (+) fournisseurs			3 649	6 015
Autres diminutions (-) et autres augmentations (+)			7 350	-1 919
Variation du besoin en fonds de roulement lié l'activité			5 362	25
FLUX NET DE TRÉSORERIE GÉNÉRÉ PAR L'ACTIVITÉ (A)			19 826	5 471
ACTIVITÉ D'INVESTISSEMENT				
Acquisitions d'immobilisations :				
. Incorporelles	11		-2 757	-2 893
. Corporelles	12		-3 246	-5 281
. Financières			-46	-156
Cessions d'actifs			8 018	1 234
Acquisitions de sociétés, nettes de la trésorerie acquise	4		-28 185	0
FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AUX INVESTISSEMENTS (B)			-26 217	-7 095
ACTIVITÉ DE FINANCEMENT				
Remboursement des passifs d'engagements locatifs	14		-5 885	0
Remboursement d'emprunts			-1 263	-444
Distribution de dividendes			0	-3 432
Acquisitions / cessions d'actions propres			-24	-7
Intérêts payés			-779	-220
FLUX NET DE TRÉSORERIE LIÉ AU FINANCEMENT (C)			-7 951	-4 103
Flux nets de trésorerie liés aux activités abandonnées (D)			0	-492
Incidence des variations des écarts de conversion sur la trésorerie (E)			179	80
VARIATION DE LA TRÉSORERIE (A+B+C+D+E)			-14 162	-6 139
Trésorerie et équivalents de trésorerie			29 298	50 112
Concours bancaires			-55 186	-76 520
TRÉSORERIE A L'OUVERTURE			-25 888	-26 408
Trésorerie et équivalents de trésorerie			57 977	31 438
Concours bancaires			-98 028	-63 985
TRÉSORERIE A LA CLOTURE	18		-40 050	-32 547

ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS

1. ARRETE DES COMPTES

Les comptes consolidés résumés du premier semestre clos le 31 décembre 2019 ont été arrêtés par le Directoire le 2 mars 2020.

2. PRINCIPES ET METHODES COMPTABLES

2.1 Principes généraux

En application du règlement européen n°1606/2002 du 19 juillet 2002, les états financiers consolidés du groupe Damartex au 31 décembre 2019 sont établis en conformité avec les normes comptables internationales IAS/IFRS telles qu'adoptées par l'Union Européenne et applicables au 31 décembre 2019.

L'ensemble des textes adoptés par l'Union Européenne est disponible sur le site internet de la Commission Européenne à l'adresse suivante : http://ec.europa.eu/internal_market/accounting/ias/standards_fr.htm

Le Groupe n'a pas opté pour une application anticipée au 31 décembre 2019 des normes déjà publiées dont l'application est obligatoire pour les exercices ouverts après le 1er juillet 2019.

Certaines des normes appliquées à ce jour par le Groupe sont susceptibles d'évolutions ou d'interprétations dont l'application pourrait être rétrospective. Ces interprétations pourraient amener le Groupe à retraiter ultérieurement les comptes consolidés.

2.2 Evolution du référentiel comptable

2.2.1 Normes, amendements et interprétations applicables au 1er juillet 2019

La norme **IFRS 16 – Contrats de location**, d'application obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2019, a été appliquée pour la première fois dans les comptes semestriels du 31 décembre 2019 de Damartex.

Cette norme remplace la norme IAS 17 - *Contrats de location*.

Cette nouvelle norme introduit un modèle unique de comptabilisation des contrats de location consistant pour le bénéficiaire du contrat, dès lors que l'actif inclus dans le contrat de location est identifiable et qu'il contrôle l'utilisation de cet actif, à reconnaître à l'actif de son bilan un droit d'utilisation en contrepartie d'une dette financière au passif de son bilan (passif d'engagement locatifs). Ceci s'applique pour les contrats d'une durée inférieure à 12 mois ou ceux dont l'actif sous-jacent est de faible valeur, pour lesquels des exemptions existent.

Dans ce modèle, les loyers de ces contrats de location sont comptabilisés en partie en amortissements dans le résultat opérationnel, en partie en frais financiers dans le résultat financier.

Le retraitement des contrats de location conduit ainsi à majorer le résultat opérationnel, les charges financières, l'actif immobilisé, les passifs courants et non courants et la capacité d'autofinancement.

Le Groupe applique cette norme à compter du 1er juillet 2019 de manière rétrospective simplifiée, avec la comptabilisation d'un passif à la date de transition égal aux loyers résiduels actualisés en contrepartie d'un droit d'utilisation. Damartex a par ailleurs adopté les exemptions prévues pour les contrats de location court terme et ceux relatifs aux actifs de faible valeur. La norme IAS 17 s'applique pour les périodes jusqu'au 30 juin 2019.

La typologie des contrats de location du Groupe est relativement classique et concerne majoritairement les contrats de locations immobilières relatifs aux baux commerciaux et les contrats liés aux véhicules. Dans une moindre mesure, le Groupe dispose de quelques contrats de locations d'équipements industriels ou informatiques.

Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2019

A noter, le 16 décembre 2019 le Comité d'Interprétation des normes IFRS (« IFRS IC») a émis un avis relatif aux modalités d'appréciation de la durée à retenir pour la détermination des passifs liés aux engagements locatifs. Cet avis n'a pas été intégré dans les comptes au 31 décembre 2019. La durée du contrat retenue par Damartex pour le calcul du passif au 31 décembre 2019 est celle du contrat initialement négocié (période exécutoire du contrat), sans prise en compte des options de résiliation anticipée ou d'extension.

Le taux d'actualisation utilisé pour calculer la dette de loyer est déterminé, pour chaque bien, en fonction du taux marginal d'endettement à la date de première application de la norme (1er juillet 2019). Ce taux correspond au taux d'intérêt qu'obtiendrait le preneur pour emprunter les fonds nécessaires à l'acquisition de l'actif sur une durée et dans un environnement économique similaires.

L'interprétation **IFRIC 23 – Incertitude relative aux traitements fiscaux** est obligatoirement applicable depuis le 1^{er} juillet 2019 pour Damartex et vient préciser l'identification, l'évaluation et la comptabilisation des positions fiscales incertaines relatives aux impôts sur les sociétés.

Cette interprétation n'a eu aucun effet sur l'évaluation des passifs d'impôts sur les sociétés, ni sur leur présentation dans les états financiers du Groupe.

2.2.2 Impacts de la norme IFRS 16

Impact première application

L'impact de la première application sur les contrats existants au 1er juillet 2019 est de 65,7 M€ sur l'actif immobilisé sous la rubrique « Droits d'utilisation » et sur les passifs sous la rubrique « Passifs d'engagements locatifs » pour un montant égal.

<i>En milliers d'euros</i>	1 JUILLET 2019
Actif	
Droits d'utilisation	65 684
TOTAL ACTIF	65 684
Passif	
Passifs liés aux engagement locatifs non courants	12 185
Passifs liés aux engagement locatifs courants	53 499
TOTAL PASSIFS	65 684

Principaux impacts au 31 décembre 2019

Les principaux impacts de la norme IFRS 16 sur les états financiers sont les suivants :

COMPTE DE RESULTAT

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019
Résultat opérationnel courant	378
Résultat financier	-565
Résultat net	-148

Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2019

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019
Actif	
Droits d'utilisation	62 303
Impôts différés actifs	40
TOTAL ACTIF	62 342
Passif	
Capitaux propres	-148
Passifs liés aux engagements locatifs non courants	12 387
Passifs liés aux engagements locatifs courants	50 103
TOTAL PASSIFS	62 342

ETAT DES FLUX DE TRESORERIE

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019
Capacité d'autofinancement	6 450
Flux net de trésorerie liés au financement	-6 450
VARIATION DE LA TRESORERIE	0

3. FAITS MARQUANTS

➤ Acquisition Santéol

Le 19 décembre 2019, Damartex a procédé à l'acquisition de 95% des titres de la société Santéol Holding, qui détient elle-même les sociétés Santéol Strasbourg (à 97,5%), Santéol Méditerranée (à 95%) et Deppssoft (à 70%).

Cet ensemble intervenant comme prestataire de santé à domicile (PSAD), opère majoritairement en région Grand-Est et PACA (France). Spécialisé dans la prise en charge de patients souffrants de troubles respiratoires chroniques ou aigus, Santéol propose un accompagnement personnalisé de qualité, dédié au traitement de l'apnée du sommeil, mais également de pathologies chroniques nécessitant la mise en place d'une oxygénothérapie voire d'une ventilation non invasive à domicile.

➤ Première application de la norme IFRS 16 – *Contrats de location*

La norme IFRS 16 – *Contrats de location*, d'application obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2019, a été appliquée pour la première fois dans les comptes semestriels de Damartex au 31 décembre 2019 de manière rétrospective simplifiée.

L'impact de la première application sur les contrats existants au 1er juillet 2019 est de 65,7 M€ sur l'actif immobilisé sous la rubrique « Droits d'utilisation » et sur les passifs sous la rubrique « Passifs d'engagements locatifs ».

4. REGROUPEMENT D'ENTREPRISES

Le 19 décembre 2019, Damartex a procédé à l'achat de 95% des titres de la société Santéol Holding et de ses filiales Santéol Strasbourg (détenue à 97,5%), Santéol Méditerranée (détenue à 95%) et Deppsoft (détenue à 70%). Santéol est une enseigne spécialisée dans l'assistance respiratoire et opère majoritairement dans l'Est et le Sud-Est de la France.

Au 31 décembre 2019, Santéol Holding et ses filiales ont été consolidées sur la base de leurs valeurs nettes comptables.

Ces valeurs provisoires sont susceptibles d'évoluer pendant la période d'affectation afin de les ramener à leur juste valeur. Le montant provisoire de l'écart d'acquisition devrait diminuer en fonction des évaluations en cours ou à venir, notamment sur les immobilisations incorporelles ou corporelles de ces sociétés.

<i>en milliers d'euros</i>	Allocation provisoire du prix d'acquisition
Ecart d'acquisition	27 719
Participations ne donnant pas le contrôle	-234
Immobilisations incorporelles et corporelles	2 312
Droits d'utilisation	526
Actif financier	25
Impôts différés (+ : Actif ; - : Passif)	6
Stocks	694
Créances clients nettes	542
Autres débiteurs	46
Trésorerie et équivalents de trésorerie	2 435
Passifs financiers	-1 698
Passifs liés aux engagements locatifs	-526
Passifs liés aux avantages envers le personnel	-25
Dettes fournisseurs	-321
Autres dettes	-880
Prix d'acquisition	30 620
Moins : Trésorerie acquise	-2 435
Flux de trésorerie résultant de l'acquisition, déduction faite de la trésorerie acquise	28 185

5. SECTEURS OPERATIONNELS

Le groupe Damartex est organisé en deux secteurs d'activité :

- Le secteur « Fashion »
- Le secteur « Home & Lifestyle »

Ces secteurs donnent une vision pertinente de la performance du groupe Damartex, en lien avec sa stratégie.

31 décembre 2018

<i>En milliers d'euros</i>	FASHION	HOME & LIFESTYLE	TOTAL
Chiffre d'affaires	296 634	88 230	384 864
Résultat opérationnel	578	-1 867	-1 289

31 décembre 2019

<i>En milliers d'euros</i>	FASHION	HOME & LIFESTYLE	TOTAL
Chiffre d'affaires	296 180	89 870	386 050
Résultat opérationnel	3 148	541	3 689

Compte tenu de la date d'acquisition de la société Santéol Holding et de ses filiales et de l'absence d'effet sur les résultats du Groupe au 31 décembre 2019, les secteurs opérationnels n'ont pas été modifiés.

Au 30 juin 2020, un nouveau secteur « Healthcare » sera ajouté qui regroupera les activités Santé du groupe Damartex (à savoir les enseignes Sedagyl et Santéol).

Ventilation du chiffre d'affaires consolidé selon la localisation des clients

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	31 DEC. 2018
France	204 999	206 228
Belgique - Luxembourg	51 687	51 617
Pays-Bas	231	0
Grande-Bretagne	85 291	79 933
Allemagne	34 661	37 866
Autriche	3 629	4 039
Suisse	5 551	5 156
Etats-Unis	0	25
TOTAL	386 050	384 864

6. AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	31 DEC. 2018
Autres éléments opérationnels	0	13
Résultat net sur cession d'éléments d'actifs	2 728	1 040
Autres produits opérationnels	2 728	1 053
Autres éléments opérationnels	-1 437	-425
Autres charges opérationnelles	-1 437	-425
TOTAL	1 291	628

Suite au transfert des activités logistiques de l'enseigne Coopers of Stortford vers un prestataire externe au cours de l'exercice 2018-2019, le Groupe a procédé à la cession de l'entrepôt de l'enseigne pour un montant de 6,8M€. La cession a été réalisée au cours du mois de juillet 2019.

7. RESULTAT FINANCIER

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	31 DEC. 2018
Produits financiers	31	18
Effets de change	38	591
Produits financiers	69	609
Charges financières	-446	-504
Charges financières liés aux passifs d'engagements locatifs	-565	0
Charges financières	-1 011	-504
TOTAL	-942	105

8. IMPOTS

8.1 Impôts sur le résultat

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	31 DEC. 2018
RESULTAT AVANT IMPOT	2 747	-1 183
<i>Taux de l'impôt</i>	<i>34,43%</i>	<i>34,43%</i>
Impôt théorique au taux d'impôt applicable	946	-407
Différences de taux (*)	-1 003	47
Déficits non activés (+ : non reconnus ; - : utilisés)	1 623	2 292
Crédits d'impôts	-643	-973
Charges non déductibles et divers	-70	358
Charge totale d'impôt au compte de résultat consolidé	853	1 317
Dont impôt exigible	608	516
Dont impôt différé	246	801
<i>Taux effectif d'imposition</i>	31,0%	-111,3%

(*) Essentiellement liées aux activités en Grande Bretagne au taux d'IS à 19%

8.2 Impôts différés

Un actif net d'impôt différé n'est constaté que s'il est probable que l'entité disposera dans les prochains exercices d'un bénéfice imposable supérieur aux pertes existantes auprès de la même autorité fiscale. Cette probabilité est mesurée au 31 décembre 2019 à partir des budgets, plans à long terme approuvés par la Direction au cours de l'exercice actuel et des dispositions fiscales en vigueur dans chacun des pays.

L'impôt est alors activé à hauteur des résultats prévus lors des trois prochains exercices.

Tout comme les années précédentes, toutes les conditions n'étant pas respectées en France, en Suisse et en Belgique (pour la société Labels by Andres), aucune activation n'a été constatée.

En revanche, compte tenu de l'amélioration des résultats en Angleterre, l'activation de 0,3 M€ constatée au 30 juin 2019 a été totalement imputée.

Ainsi les déficits non activés du Groupe représentent environ 38,7 M€ de base pour un montant d'impôts non activé de 10,3 M€ (contre 35,8 M€ de base pour un montant 9,7 M€ d'impôts non activé au 30 juin 2019).

Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2019

9. RESULTAT PAR ACTION

	31 DEC. 2019	31 DEC. 2018
Résultat net part du Groupe (en milliers d'euros)	1 893	-3 790
Nombre moyen d'actions	7 364 000	7 364 000
Nombre moyen d'actions propres	491 118	322 318
Nombre d'actions à retenir	6 872 882	7 041 682
Résultat net par action (en euros)	0,275	-0,538
Effet de la dilution		
Effet dilutif (SO et AGA)	4 833	6 370
Nombre d'actions à retenir	6 877 715	7 048 052
Résultat net dilué par action (en euros)	0,275	-0,538

10. AUTRES ELEMENTS DU RESULTAT GLOBAL

<i>En milliers d'euros</i>	INSTRUMENT DE COUVERTURE DE CHANGE	ECART DE CONVERSION	ENGAGEMENT ENVERS LE PERSONNEL	TOTAL
Variation de valeur	-1 050	-382	-648	-2 080
Recyclage en résultat	1 511			1 511
Effets d'impôts	-158	37	58	-63
Au 31 décembre 2018	303	-345	-590	-632

<i>En milliers d'euros</i>	INSTRUMENT DE COUVERTURE DE CHANGE	ECART DE CONVERSION	ENGAGEMENT ENVERS LE PERSONNEL	TOTAL
Variation de valeur	-5 411	3 791	-414	-2 034
Recyclage en résultat	1 518			1 518
Effets d'impôts	1 340	-207	79	1 212
Au 31 décembre 2019	-2 553	3 584	-335	696

Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2019

11. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

En milliers d'euros	31 DEC. 2019			30 JUIN 2019
	BRUT	AMORT. ET DEP.	NET	NET
Ecarts d'acquisition	50 068	-5 310	44 758	16 573
Brevets, licences, logiciels	41 474	-31 297	10 177	10 504
Marques	75 486	-20 420	55 066	53 904
Droits au bail	9 946	-558	9 388	9 376
Autres immobilisations incorporelles	11 999	-2 430	9 569	8 255
TOTAL	188 972	-60 014	128 958	98 612

11.1 Valeur brute

En milliers d'euros	ECARTS D'ACQUISITION	BREVETS, LICENCES, LOGICIELS	MARQUES	DROITS AU BAIL	AUTRES	TOTAL
					IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
Au 30 juin 2019	24 116	39 693	74 378	10 046	10 604	158 836
Acquisitions		880		68	1 809	2 757
Cessions	-2 233	-86	-43	-175		-2 537
Effets de variations de change	466	198	1 151	7	42	1 864
Variation de périmètre	27 719	33				27 752
Autres mouvements		756			-456	300
Au 31 décembre 2019	50 068	41 474	75 486	9 946	11 999	188 972

11.2 Amortissements et dépréciations

En milliers d'euros	ECARTS D'ACQUISITION	BREVETS, LICENCES, LOGICIELS	MARQUES	DROITS AU BAIL	AUTRES	TOTAL
					IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	
Au 30 juin 2019	-7 543	-29 189	-20 474	-670	-2 349	-60 224
Amortissements et dépréciations		-1 938		-1	-61	-2 000
Cessions	2 233		100	113		2 446
Effets de variations de change		-170	-46		-20	-236
Autres mouvements						0
Au 31 décembre 2019	-5 310	-31 297	-20 420	-558	-2 430	-60 014
Valeur nette au 31 décembre 2019	44 758	10 177	55 066	9 388	9 569	128 958

11.3 Ecarts d'acquisition et immobilisations incorporelles à durée d'utilité indéterminée

La valeur nette comptable des écarts d'acquisition et des immobilisations incorporelles à durée d'utilité indéterminée se détaille par Unité Génératrice de Trésorerie comme suit :

En milliers d'euros	ECARTS D'ACQUISITION	MARQUES	DROITS AU BAIL	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Damart	3 711	14 705	8 642	27 058	26 621
Afibel	0	6 556	0	6 556	6 556
Xandres	0	1 360	548	1 908	1 909
3 Pagen	4 213	19 425	0	23 638	23 638
Coopers of Stortford	9 115	12 976	129	22 220	21 085
Jours Heureux	0	44	68	112	44
Santéol	27 719	0	0	27 719	0
TOTAL	44 758	55 066	9 387	109 212	79 853

Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2019

12. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

En milliers d'euros	31 DEC. 2019			30 JUIN 2019
	BRUT	AMORT. ET DEP.	NET	NET
Terrain	8 176	-234	7 942	10 279
Constructions	76 937	-44 310	32 626	34 802
Installations techniques, matériel et outillage	48 338	-41 094	7 244	8 612
Autres immobilisations corporelles	103 430	-75 518	27 913	27 968
Immobilisations corporelles en cours	833	0	833	2 468
TOTAL	237 714	-161 157	76 558	84 128

12.1 Valeur brute

En milliers d'euros	TERRAIN	CONSTRUCTIONS	INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIELS ET OUTILLAGE	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	TOTAL
Au 30 juin 2019	10 388	80 646	47 977	99 852	927	239 790
Acquisitions		820	184	1 932	309	3 246
Cessions	-2261	-5 420	-171	-1 181	0	-9 033
Effets de variations de change	49	891	347	456	8	1 751
Variation de périmètre				2 280		2 280
Autres mouvements				91	-411	-320
Au 31 décembre 2019	8 176	76 937	48 338	103 430	833	237 714

12.2 Amortissements et dépréciations

En milliers d'euros	TERRAIN	CONSTRUCTIONS	INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATERIELS ET OUTILLAGE	AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	TOTAL
Au 30 juin 2019	-222	-45 235	-40 236	-73 326	0	-159 019
Amortissements et dépréciations		-1 208	-683	-3 027		-4 918
Cessions		2 709	89	1 231		4 029
Effets de variations de change	-12	-577	-264	-395		-1 248
Autres mouvements						0
Au 31 décembre 2019	-234	-44 310	-41 094	-75 518	0	-161 157
Valeur nette au 31 décembre 2019	7 942	32 626	7 244	27 913	833	76 558

13. IMMOBILISATIONS - TEST DE PERTE DE VALEUR

La Groupe a mené une analyse afin d'identifier d'éventuels indices de pertes de valeur de chacune de ses UGT. Compte tenu de la légère amélioration de l'activité et de ses résultats, au cours du premier semestre de l'exercice 2019-2020, le Groupe ne remet pas en cause les résultats des tests effectués au 30 juin 2019.

14. CONTRATS DE LOCATION

14.1 Droits d'utilisation

Les droits d'utilisation se décomposent ainsi par nature d'actif :

En milliers d'euros	31 DEC. 2019			1 JUILLET 2019
	BRUT	AMORT. ET DEP.	NET	NET
Baux commerciaux	64 262	-5 335	58 927	61 776
Autres	4 124	-748	3 376	3 908
TOTAL	68 386	-6 083	62 303	65 684

Les baux commerciaux contiennent essentiellement les contrats de locations immobilières relatifs aux activités magasin du Groupe.

La catégorie « Autres » contient les contrats de location relatifs aux véhicules, aux biens informatiques et industriels.

14.2 Valeur brute

En milliers d'euros	BAUX COMMERCIAUX	AUTRES	TOTAL
Au 1er juillet 2019	61 776	3 908	65 684
Acquisitions	2 005	47	2 052
Cessions			0
Effets de variations de change		124	124
Variation de périmètre	481	45	526
Autres mouvements			0
Au 31 décembre 2019	64 262	4 124	68 386

14.3 Amortissements et dépréciations

En milliers d'euros	BAUX COMMERCIAUX	AUTRES	TOTAL
Au 1er juillet 2019	0	0	0
Amortissements et dépréciations	-5 335	-737	-6 072
Cessions			0
Effets de variations de change		-11	-11
Autres mouvements			0
Au 31 décembre 2019	-5 335	-748	-6 083
Valeur nette au 31 décembre 2019	58 927	3 376	62 303

Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2019

14.4 Passifs d'engagements locatifs

Les passifs d'engagements locatifs se décomposent ainsi :

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	1 JUILLET 2019
A un an au plus	12 387	12 185
Plus d'un an	50 103	53 499
TOTAL	62 490	65 684

La variation des engagements locatifs au cours du semestre est constituée des éléments suivants :

<i>En milliers d'euros</i>	TOTAL
Au 1er juillet 2019	65 684
Mise en place nouveaux contrats de location	2 052
Remboursement des passifs	-5 885
Effets de variations de change	113
Variation de périmètre	526
Au 31 décembre 2019	62 490

15. STOCKS

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Valeurs brutes	136 150	130 692
Dépréciation	-13 791	-11 852
TOTAL	122 360	118 840

16. CREANCES CLIENTS

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Valeurs brutes	60 341	52 399
Dépréciation	-4 732	-5 272
TOTAL	55 609	47 127

17. AUTRES DEBITEURS

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Avances et acomptes versés	11 632	4 759
Charges constatées d'avance	3 922	5 196
Autres créances	2 762	4 032
TOTAL	18 316	13 988

18. TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Comptes bancaires		57 977	29 298
Trésorerie et équivalents de trésorerie		57 977	29 298
Concours bancaires	19	-98 028	-55 186
Trésorerie à la clôture		-40 051	-25 888

19. DETTES FINANCIERES

19.1 Analyse par catégorie

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Crédit bail		1 187	483
Dettes financières diverses		25	235
Dettes financières à plus d'un an		1 212	718
Crédit bail		1 287	579
Concours bancaires	17	98 028	55 186
Dettes financières diverses		0	978
Dettes financières à moins d'un an		99 315	56 743
DETTES FINANCIERES		100 527	57 461

Les composantes des passifs financiers, tout comme leur exposition au risque de taux d'intérêts n'ont pas évolué de manière significative par rapport à la situation au 30 juin 2019.

Damartex dispose d'autorisations d'emprunts moyen terme (lignes de crédit confirmées à échéance 2024 et 2026) totalisant 120 millions d'euros auprès de 4 établissements bancaires. Elles intègrent des covenants financiers, lesquels font l'objet d'une revue à chaque clôture annuelle.

Comptes consolidés intermédiaires résumés au 31 décembre 2019

20. INSTRUMENTS FINANCIERS

<i>En milliers d'euros</i>	VALEUR COMPTABLE	JUSTE VALEUR	VENTILATION PAR CLASSIFICATION COMPTABLE		
			JUSTE VALEUR PAR RESULTAT	COUT AMORTI	INSTRUMENTS DERIVES
Clients	47 127	47 127		47 127	
Trésorerie	29 298	29 298		29 298	
Dépôts et cautions	1 590	1 590		1 590	
Instruments dérivés actifs	3 029	3 029			3 029
Instruments financiers actifs	81 045	81 045	0	78 016	3 029
Concours bancaires	-55 186	-55 186		-55 186	
Crédit bail	-1 062	-1 035		-1 035	
Dettes financières diverses	-1 213	-1 213		-1 213	
Instruments dérivés passifs	-531	-531			-531
Fournisseurs	-90 794	-90 794		-90 794	
Instruments financiers passifs	-148 786	-148 759	0	-148 228	-531
TOTAL AU 30 JUIN 2019	-67 741	-67 714	0	-70 212	2 498

<i>En milliers d'euros</i>	VALEUR COMPTABLE	JUSTE VALEUR	VENTILATION PAR CLASSIFICATION COMPTABLE		
			JUSTE VALEUR PAR RESULTAT	COUT AMORTI	INSTRUMENTS DERIVES
Clients	55 609	55 609		55 609	
Trésorerie	57 977	57 977		57 977	
Dépôts et cautions	1 579	1 579		1 579	
Instruments dérivés actifs	1 450	1 450			1 450
Instruments financiers actifs	116 616	116 616	0	115 166	1 450
Concours bancaires	-98 028	-98 028		-98 028	
Crédit bail	-2 474	-2 407		-2 407	
Dettes financières diverses	-25	-25		-25	
Instruments dérivés passifs	-3 027	-3 027			-3 027
Fournisseurs	-102 535	-102 535		-102 535	
Instruments financiers passifs	-206 089	-206 022	0	-202 995	-3 027
TOTAL AU 31 DEC. 2019	-89 473	-89 406	0	-87 829	-1 577

21. DETTE FINANCIERE NETTE

<i>En milliers d'euros</i>	NOTES	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Trésorerie et équivalents de trésorerie	18	57 977	29 298
Dettes financières	19	-100 527	-57 461
TOTAL		-42 550	-28 163

22. AVANTAGES AU PERSONNEL

22.1 Actifs liés aux avantages au personnel

En milliers d'euros	31 DEC. 2019			30 JUIN 2019
	ENGAGEMENTS BRUTS	ACTIFS DE COUVERTURE	ACTIFS NETS	ACTIFS NETS
Indemnité départ à la retraite Grande-Bretagne	0	0	0	224
TOTAL	0	0	0	224

22.2 Passifs liés aux avantages au personnel

En milliers d'euros	31 DEC. 2019			30 JUIN 2019
	ENGAGEMENTS BRUTS	ACTIFS DE COUVERTURE	PASSIFS NETS	PASSIFS NETS
Indemnité départ à la retraite France	-11 155	1 347	-9 808	-9 466
Indemnité départ à la retraite Grande-Bretagne	-30 324	30 283	-41	0
Indemnité départ à la retraite Allemagne	-10 294		-10 294	-10 214
Provision préretraite Belgique	-76		-76	-95
Participation légale France	-10		-10	-8
TOTAL	-51 859	31 630	-20 229	-19 783

22.3 Charges comptabilisées

Les avantages au personnel ont impacté le compte de résultat consolidé de la manière suivante :

En milliers d'euros	31 DEC. 2019	31 DEC. 2018
Coûts des services rendus	-319	-239
Coûts financiers nets	-164	-149
Charges nettes de l'exercice	-483	-388
Dont comptabilisé		
	en charges de personnel	-239
	en charges financières	-149

22.4 Hypothèses actuarielles

Les principales hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

	France	
	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Taux d'actualisation	1,1%	1,1%
Taux de croissance attendue des salaires	1,5%	1,5%
	Grande-Bretagne	
	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Taux d'actualisation	2,1%	2,4%
Taux de croissance attendue des salaires	3,1%	3,4%
	Allemagne	
	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Taux d'actualisation	1,8%	1,8%
Taux de croissance attendue des salaires	2,0%	2,0%

22.5 Actifs de couverture

Les composantes des actifs de couverture n'ont pas évolué de manière significative depuis le 30 juin 2019.

23. AUTRES PASSIFS NON COURANTS

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Passifs non courants	208	0
Engagements d'achat de titres minoritaires	4 884	0
TOTAL	5 092	0

Au 31 décembre 2019, les engagements d'achat de titres minoritaires sont constitués de l'engagement de Damartex vis-à-vis des minoritaires de Santéol.

24. PROVISIONS

Au cours de cet exercice, les soldes des provisions ont évolué de la manière suivante :

<i>En milliers d'euros</i>	PROVISIONS POUR LITIGES	PROVISIONS POUR RESTRUCTURATIONS	PROVISIONS DIVERSES	TOTAL
Au 30 juin 2019	1 313	346	280	1 938
Dotation	100	244	268	612
Utilisation	-589	-187	-29	-805
Variations de change			3	3
Au 31 décembre 2019	824	403	522	1 748

25. AUTRES DETTES

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Avances et acomptes reçus	22 847	17 631
Dettes sociales	24 190	23 153
Dettes fiscales	12 954	8 794
Produits constatés d'avance	1 324	1 286
Autres dettes	1 256	923
TOTAL	62 571	51 787

26. INSTRUMENTS DERIVES

26.1 Synthèse

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Instruments dérivés actifs	1 450	3 029
Instruments dérivés passifs	-3 027	-531
TOTAL	-1 577	2 498

Les instruments dérivés portent uniquement sur la couverture du risque de change lié à une politique d'achats en devises au sein du Groupe. Ces instruments consistent principalement en contrats de change à terme et options sur devises.

26.2 Analyse des instruments dérivés

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
CHF	-137	-106
USD	-660	2 250
GBP	-781	368
EUR	0	-14
TOTAL	-1 577	2 498

27. ENGAGEMENTS HORS BILAN

Les engagements hors bilan donnés par le groupe Damartex se décomposent comme suit :

<i>En milliers d'euros</i>	A un an au plus	Plus d'un an et moins de 5 ans	A plus de cinq ans	31 DEC. 2019	30 JUIN 2019
Cautions bancaires			873	873	873
Garantie donnée		2 821		2 821	2 722
TOTAL	0	2 821	873	3 694	3 595

28. PERIMETRE DE CONSOLIDATION

Sociétés consolidées au 31 décembre 2019 :

RAISON SOCIALE	SIEGE	% DE CONTRÔLE 31 DEC. 2019	% D'INTERET 31 DEC. 2019	% D'INTERET 30 JUIN 2019
Damartex	59100 Roubaix (France)	(mère)		
Damart	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00
D.S.B.	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00
Vernier Laurent	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00
La Maison du Jersey	59650 Villeneuve d'Ascq (France)	100,00	100,00	100,00
Damartex UK Ltd	Bingley (Grande Bretagne)	100,00	100,00	100,00
SHC	Bingley (Grande Bretagne)	100,00	100,00	100,00
Cofisel	Bale (Suisse)	100,00	100,00	100,00
Damart Swiss AG	Genève (Suisse)	100,00	100,00	100,00
Damart TSD	Dottignies (Belgique)	100,00	100,00	100,00
DMT	Zaghouan (Tunisie)	100,00	100,00	100,00
Afibel	59650 Villeneuve d'Ascq (France)	100,00	100,00	100,00
Auber Tissus	59650 Villeneuve d'Ascq (France)	100,00	100,00	100,00
Jours Heureux	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00
Silveredge	59650 Villeneuve d'Ascq (France)	100,00	100,00	100,00
TEDL	Bishops Stortford (Grande Bretagne)	100,00	100,00	100,00
TEDR	Bishops Stortford (Grande Bretagne)	100,00	100,00	100,00
Vivadia	Valbonne (France)	0,00	0,00	100,00
Labels by Andres NV	Destelbergen (Belgique)	100,00	100,00	100,00
Xandres Nederland BV	Naarden (Pays Bas)	100,00	100,00	100,00
3Pagen Versand und Handelsgesellschaft GmbH	Alsdorf (Allemagne)	100,00	100,00	100,00
Mandata Grundstücks-Vermietungsgesellschaft mbH & Co KG	Alsdorf (Allemagne)	94,00	94,00	94,00
3Pagen Vertriebsgesellschaft AG	Otelfingen (Suisse)	100,00	100,00	100,00
3Pagen Handelsgesellschaft mbH	Hallein (Autriche)	100,00	100,00	100,00
Damartex Seed+	59100 Roubaix (France)	100,00	100,00	100,00
Ewear Solutions	59120 Loos (France)	0,00	0,00	100,00
Damartex Shanghai	Shanghai (Chine)	100,00	100,00	100,00
Santéol Holding	Strasbourg (France)	95,00	95,00	
Santéol Strasbourg	Strasbourg (France)	97,50	92,63	
Santéol Méditerranée	Aix en Provence (France)	95,00	90,25	
Deppsoft	Krautergersheim (France)	70,00	66,50	

29. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Le groupe reste prudent au vue des incertitudes liées à l'épidémie du coronavirus. En effet, celle-ci pourrait avoir des impacts négatifs sur la consommation des seniors, ainsi que sur les approvisionnements du groupe. Toutes les actions appropriées sont à l'étude pour minimiser cet impact potentiel.

30. INFORMATIONS RELATIVES AUX PARTIES LIEES

30.1 Relations entre Damartex et la société mère

La société mère de Damartex est la société JPJ-D.
Il n'y a pas de transaction significative avec la société JPJ-D.

30.2 Relations entre Damartex et ses filiales

Elles sont de nature classique :

- convention d'intégration fiscale
- cash pooling
- activité de financement
- prestations de services

30.3 Rémunération des dirigeants

Le montant des rémunérations brutes et avantages en nature versés aux membres du Conseil de Surveillance et du Directoire de Damartex pour l'exercice, à raison de leurs fonctions dans les sociétés du Groupe s'élève à 457K€.

<i>En milliers d'euros</i>	31 DEC. 2019	31 DEC. 2018
Montant des rémunérations allouées	451	349
Avantages postérieurs à l'emploi	3	4
Paieement en actions	3	15
TOTAL	457	368

L'avantage postérieur à l'emploi correspond aux droits acquis sur la période pour l'indemnité de départ en retraite. Le paiement en actions représente la charge IFRS 2 des plans de stock-options et d'actions gratuites concernant les mandataires sociaux.

30.4 Intérêts des dirigeants dans les plans d'option d'achat d'actions et les plans d'attribution d'actions gratuites

Les plans d'actions pour lesquels les dirigeants ont des intérêts présentent les caractéristiques suivantes :

* Stock-options

Aucun plan de stock-options en cours au 31 décembre 2019.

* Actions gratuites

DATE DU PLAN	VALORISATION	DATE D'ACQUISITION	DATE DE FIN DE CONSERVATION	NOMBRE D'ACTIONS RESTANT A ACQUERIR AU 31 DEC. 2020	NOMBRE D'ACTIONS RESTANT A ACQUERIR AU 30 JUIN 2019
2 décembre 2019	14,00	02.12.2021	02.12.2021	29 168	0
2 décembre 2019	14,00	02.12.2022	02.12.2022	30 124	0
Total				59 292	0



www.damartex.com

160, Boulevard de Fourmies F-59100 Roubaix - Tel : +33 (0)3 20 11 45 00